
GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL DE LAGARTO

INGRESOS: XXXXXX CEDULA PRESUPUESTARIA DE INGRESOS 
GASTOS: XXXXXX

1 73,707.73 73,707.73 5,184.7468,522.99 0.0068,522.99

18 73,707.73 73,707.73 5,184.7468,522.99 0.0068,522.99

1806 73,707.73 73,707.73 5,184.7468,522.99 0.0068,522.99

180608 73,707.73 73,707.73 5,184.7468,522.99 0.0068,522.99

2 271,984.72 271,984.72 21,910.17250,074.55 0.00250,074.55

28 271,984.72 271,984.72 21,910.17250,074.55 0.00250,074.55

2801 100,000.00 100,000.00 10,000.0090,000.00 0.0090,000.00

280106 100,000.00 100,000.00 10,000.0090,000.00 0.0090,000.00

2806 171,984.72 171,984.72 11,910.17160,074.55 0.00160,074.55

280608 171,984.72 171,984.72 11,910.17160,074.55 0.00160,074.55

3 37,357.16 59,300.00 96,657.16 11,040.0085,617.16 0.0085,617.16

36 25,000.00 59,300.00 84,300.00 11,040.0073,260.00 0.0073,260.00

3602 25,000.00 59,300.00 84,300.00 11,040.0073,260.00 0.0073,260.00

360201 25,000.00 59,300.00 84,300.00 11,040.0073,260.00 0.0073,260.00

37 12,357.16 12,357.16 12,357.16 0.0012,357.16

3701 12,357.16 12,357.16 12,357.16 0.0012,357.16

370101 12,357.16 12,357.16 12,357.16 0.0012,357.16

116:09:53 17GADL CFR07-feb-2018 Ejercicio: Elaborado por:

Partida Denominación Asignación Reformas Asignación Devengado Saldo por Recaudado Saldo por
Inicial Codificada devengar recaudar

INGRESOS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES

Aportes y Participaciones Corrientes de Gobie

Aportes a Juntas Parroquiales Rurales

INGRESOS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL E INVE

Transferencias de Capital e Inversión del Sec

De Entidades Financieras Públicas

Aportes y Participaciones de Capital e Invers

Aporte a Juntas Parroquiales Rurales

INGRESOS DE FINANCIAMIENTO

FINANCIAMIENTO PÚBLICO

Financiamiento Público Interno

Del Sector Público Financiero

SALDOS DISPONIBLES

Saldos en Caja y Bancos

De Fondos del Presupuesto General del Estado



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL DE LAGARTO

INGRESOS: XXXXXX CEDULA PRESUPUESTARIA DE INGRESOS 
GASTOS: XXXXXX

383,049.61 59,300.00 442,349.61 404,214.70 38,134.91 404,214.70 .00

216:09:53 17GADL CFR07-feb-2018

TOTALES:

Ejercicio: Elaborado por:

Partida Denominación Asignación Reformas Asignación Devengado Saldo por Recaudado Saldo por
Inicial Codificada devengar recaudar



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL DE LAGARTO

INGRESOS: XXXXXX CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS 
GASTOS: XXXXXX

5 73,707.73 73,707.73 71,008.03 2,699.70 71,008.03 69,521.772,699.70 1,486.26

51 65,123.84 65,123.84 65,072.16 51.68 65,072.16 63,695.6251.68 1,376.54

5101 48,960.00 48,960.00 48,960.00 48,960.00 48,231.91 728.09

510105 48,960.00 48,960.00 48,960.00 48,960.00 48,231.91 728.09

5102 6,360.00 6,360.00 6,329.76 30.24 6,329.76 6,286.5930.24 43.17

510203 4,080.00 4,080.00 4,079.76 .24 4,079.76 4,036.59.24 43.17

510204 2,280.00 2,280.00 2,250.00 30.00 2,250.00 2,250.0030.00

5106 9,803.84 9,803.84 9,782.40 21.44 9,782.40 9,177.1221.44 605.28

510601 5,703.84 5,703.84 5,703.84 5,703.84 5,228.52 475.32

510602 4,100.00 4,100.00 4,078.56 21.44 4,078.56 3,948.6021.44 129.96

53 6,288.47 )(331.35 5,957.12 3,310.31 2,646.81 3,310.31 3,252.612,646.81 57.70

5301 1,620.00 1,620.00 1,065.07 554.93 1,065.07 1,065.07554.93

530101 300.00 300.00 300.00 300.00 300.00

530104 600.00 600.00 424.57 175.43 424.57 424.57175.43

530105 720.00 720.00 340.50 379.50 340.50 340.50379.50

5302 2,476.05 )(614.79 1,861.26 1,861.26 1,861.26

530202 1,200.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00

530204 736.05 )(239.79 496.26 496.26 496.26

530299 540.00 )(375.00 165.00 165.00 165.00

5303 1,500.00 )(1,340.00 160.00 160.00 160.00 160.00

530303 1,500.00 )(1,340.00 160.00 160.00 160.00 160.00

5307 142.42 407.00 549.42 548.80 .62 548.80 548.80.62

530702 142.42 407.00 549.42 548.80 .62 548.80 548.80.62

5308 550.00 1,216.44 1,766.44 1,536.44 230.00 1,536.44 1,478.74230.00 57.70

530804 300.00 1,236.44 1,536.44 1,536.44 1,536.44 1,478.74 57.70

116:11:02 17GADL CFR07-feb-2018 Ejercicio: Elaborado por:

Partida Denominación Asignación Reformas Asignación Compro- Saldo por Saldo por Saldo porPagadoDevengado
Inicial Codificada misos comprometer devengar pagar

GASTOS CORRIENTES

GASTOS EN PERSONAL

Remuneraciones Básicas

Remuneraciones Unificadas

Remuneraciones Complementarias

Decimotercer Sueldo

Decimocuarto Sueldo

Aportes Patronales a la Seguridad Social

Aporte Patronal

Fondo de Reserva

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

Servicios Básicos

Agua Potable

Energía Eléctrica

Telecomunicaciones

Servicios Generales

Fletes y Maniobras

Edición, Impresión, Reproducción, Publicacion

Otros Servicios Generales

Traslados, Instalaciones, Viáticos y Subsiste

Viáticos y Subsistencias en el Interior

Gastos en Informática

Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes

Bienes de Uso y Consumo Corriente

Materiales de Oficina



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL DE LAGARTO

INGRESOS: XXXXXX CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS 
GASTOS: XXXXXX

530805 250.00 )(20.00 230.00 230.00 230.00

56 350.00 1,653.35 2,003.35 2,003.35 2,003.35 2,003.35

5602 350.00 1,653.35 2,003.35 2,003.35 2,003.35 2,003.35

560201 350.00 1,653.35 2,003.35 2,003.35 2,003.35 2,003.35

57 484.42 139.00 623.42 622.21 1.21 622.21 570.191.21 52.02

5702 484.42 139.00 623.42 622.21 1.21 622.21 570.191.21 52.02

570201 400.00 83.00 483.00 482.06 .94 482.06 430.04.94 52.02

570203 84.42 56.00 140.42 140.15 .27 140.15 140.15.27

58 1,461.00 )(1,461.00

5801 1,461.00 )(1,461.00

580102 1,461.00 )(1,461.00

7 296,302.69 53,459.00 349,761.69 209,008.94 140,752.75 209,008.94 197,969.12140,752.75 11,039.82

71 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00

7107 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00

710799 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00

73 52,572.47 25,122.00 77,694.47 69,728.53 7,965.94 69,728.53 66,259.287,965.94 3,469.25

7302 29,698.47 18,691.00 48,389.47 46,520.52 1,868.95 46,520.52 44,951.051,868.95 1,569.47

730202 3,500.00 3,230.00 6,730.00 5,530.00 1,200.00 5,530.00 5,517.001,200.00 13.00

730205 25,198.47 13,551.00 38,749.47 38,748.49 .98 38,748.49 37,371.25.98 1,377.24

730217 1,000.00 1,000.00 336.00 664.00 336.00 315.20664.00 20.80

216:11:02 17GADL CFR07-feb-2018 Ejercicio: Elaborado por:

Partida Denominación Asignación Reformas Asignación Compro- Saldo por Saldo por Saldo porPagadoDevengado
Inicial Codificada misos comprometer devengar pagar

Materiales de Aseo

GASTOS FINANCIEROS

Intereses y Otros Cargos de la Deuda Pública

Sector Público Financiero

OTROS GASTOS CORRIENTES

Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos

Seguros

Comisiones Bancarias

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES

Transferencias Corrientes al Sector Público

A Entidades Descentralizadas y Autónomas

GASTOS DE INVERSIÓN

GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSIÓN

Indemnizaciones

definidas y que no se contemplan en las clasi

BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSIÓN

Servicios Generales

Fletes y Maniobras

traducciones, empastado y enmarcación. Espect

Servicios de Difusión e Información



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL DE LAGARTO

INGRESOS: XXXXXX CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS 
GASTOS: XXXXXX

730299 1,910.00 1,910.00 1,906.03 3.97 1,906.03 1,747.603.97 158.43

7304 4,500.00 3,820.00 8,320.00 8,158.85 161.15 8,158.85 7,041.71161.15 1,117.14

730418 4,500.00 3,820.00 8,320.00 8,158.85 161.15 8,158.85 7,041.71161.15 1,117.14

7306 16,874.00 1,901.00 18,775.00 12,915.75 5,859.25 12,915.75 12,431.715,859.25 484.04

730601 3,640.78 3,640.78 1,734.23 1,906.55 1,734.23 1,734.231,906.55

730603 8,000.00 1,901.00 9,901.00 9,900.80 .20 9,900.80 9,417.20.20 483.60

730604 4,233.22 4,233.22 1,280.72 2,952.50 1,280.72 1,280.282,952.50 0.44

730607 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00

7307 500.00 710.00 1,210.00 1,209.60 .40 1,209.60 1,126.40.40 83.20

730704 500.00 710.00 1,210.00 1,209.60 .40 1,209.60 1,126.40.40 83.20

7308 1,000.00 1,000.00 923.81 76.19 923.81 708.4176.19 215.40

730811 500.00 500.00 423.81 76.19 423.81 406.4176.19 17.40

730814 500.00 500.00 500.00 500.00 302.00 198.00

75 231,859.22 16,337.00 248,196.22 118,491.68 129,704.54 118,491.68 110,921.11129,704.54 7,570.57

7501 231,859.22 12,527.00 244,386.22 114,684.12 129,702.10 114,684.12 107,467.11129,702.10 7,217.01

750101 12,000.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00

750104 63,500.00 )(63,185.00 315.00 315.00 315.00

750105 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00

750107 151,359.22 75,712.00 227,071.22 114,684.12 112,387.10 114,684.12 107,467.11112,387.10 7,217.01

7505 3,810.00 3,810.00 3,807.56 2.44 3,807.56 3,454.002.44 353.56

750599 3,810.00 3,810.00 3,807.56 2.44 3,807.56 3,454.002.44 353.56

77 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00

7702 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00

770201 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00

78 9,371.00 6,000.00 15,371.00 14,788.73 582.27 14,788.73 14,788.73582.27

7801 9,371.00 6,000.00 15,371.00 14,788.73 582.27 14,788.73 14,788.73582.27

316:11:02 17GADL CFR07-feb-2018 Ejercicio: Elaborado por:

Partida Denominación Asignación Reformas Asignación Compro- Saldo por Saldo por Saldo porPagadoDevengado
Inicial Codificada misos comprometer devengar pagar

Otros Servicios

Instalaciones, Mantenimientos y Reparaciones

Mantenimiento de Áreas Verdes y Arreglo de Ví

Contrataciones de Estudios, Investigaciones y

Consultoría, Asesoría e Investigación Especia

Servicio de Capacitación

Fiscalización e Inspecciones Técnicas

Servicios Técnicos Especializados

Gastos en Informática

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Siste

Bienes de Uso y Consumo de Inversión

Insumos, Bienes, Materiales y Suministros par

Suministros para Actividades Agropecuarias, P

OBRAS PÚBLICAS

Obras de Infraestructura

De Agua Potable

De Urbanización y Embellecimiento

Obras Públicas de Transporte y Vías

Construcciones y Edificaciones

Mantenimiento y Reparaciones

Otros Mantenimientos y Reparaciones de Obras

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN

Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos

Seguros

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES PARA INVERSIÓN

Transferencias para Inversión al Sector Públi



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL DE LAGARTO

INGRESOS: XXXXXX CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS 
GASTOS: XXXXXX

780102 9,371.00 6,000.00 15,371.00 14,788.73 582.27 14,788.73 14,788.73582.27

8 4,015.25 841.00 4,856.25 840.02 4,016.23 840.02 816.984,016.23 23.04

84 4,015.25 841.00 4,856.25 840.02 4,016.23 840.02 816.984,016.23 23.04

8401 4,015.25 841.00 4,856.25 840.02 4,016.23 840.02 816.984,016.23 23.04

840103 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00

840104 841.00 841.00 840.02 .98 840.02 816.98.98 23.04

840107 2,515.25 2,515.25 2,515.25 2,515.25

9 9,023.94 5,000.00 14,023.94 11,021.92 3,002.02 11,021.92 11,021.923,002.02

96 2,166.78 5,000.00 7,166.78 4,260.93 2,905.85 4,260.93 4,260.932,905.85

9602 2,166.78 5,000.00 7,166.78 4,260.93 2,905.85 4,260.93 4,260.932,905.85

960201 2,166.78 5,000.00 7,166.78 4,260.93 2,905.85 4,260.93 4,260.932,905.85

97 6,857.16 6,857.16 6,760.99 96.17 6,760.99 6,760.9996.17

9701 6,857.16 6,857.16 6,760.99 96.17 6,760.99 6,760.9996.17

970101 6,857.16 6,857.16 6,760.99 96.17 6,760.99 6,760.9996.17

150,470.70291,878.91442,349.6159,300.00 291,878.91 150,470.70383,049.61 279,329.79 12,549.12

416:11:02 17GADL CFR07-feb-2018

TOTALES:

Ejercicio: Elaborado por:

Partida Denominación Asignación Reformas Asignación Compro- Saldo por Saldo por Saldo porPagadoDevengado
Inicial Codificada misos comprometer devengar pagar

A Entidades Descentralizadas y Autónomas (Tra

donaciones para inversión.GASTOS DE CAPITAL

BIENES DE LARGA DURACIÓN

Bienes Muebles

Mobiliarios (de Larga Duración)

Maquinarias y Equipos (de Larga Duración)

Equipos, Sistemas y Paquetes Informáticos

APLICACIÓN DEL FINANCIAMIENTO

AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

Amortización Deuda Interna

Al Sector Público Financiero

PASIVO CIRCULANTE

Deuda Flotante

De Cuentas por Pagar
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